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واردات از چین، دو برابر دولت قبل
دفتر احمدی نژاد در واکنش به سخنان معاون  �

اول رئیس جمهور پیرامون صرف ۷۰۰ میلیارددلار 
برای اشتغال چینی ها در دولت قبل جوابیه ای را 

برای روزنامه شرق ارسال کرده که در پی می آید: 

مقایسه آماری حجم واردات سالانه کالا از چین در 
دولت یازدهم نسبت به دولت های نهم و دهم نشان 
می دهد که طی سال های ۹۲ و ۹۳ واردات کالاهای 
چینی به بیش از دو برابر حجم واردات سالانه از این 
کشور در دولت قبل، افزایش یافته است. براساس 
آمار رسمی منتشره از سوی گمرگ جمهوری اسلامی 
ایران، در حد فاصل سال های ۸۴ تا ۹۱، واردات کالا 
از کشور چین جمعا ۴۰ میلیارد و ۳۰۰ میلیون دلار 
بود که به این ترتیب، در هر سال به طور میانگین پنج 
میلیارد و ۴۰ میلیون دلار صرف واردات از چین شده 
است، این در حالی است که طی سال های ۹۲ و ۹۳ 
جمعا بیش از ۲۲ میلیارد و ۴۰۰ میلیون دلار کالا از 
چین وارد کشور شده است که به طور میانگین در هر 
سال بیش از ۱۱ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار به واردات 

کالا از چین اختصاص یافته است.
اتهام حیرت انگیز معاون اول! به رغم افزایش 
۱۱۰درصدی واردات کالا از کشور چین طی سال های 
دولت یازدهم، آقای اسحاق جهانگیری معاون اول 
محترم دولت کنونی با طرح اتهاماتی حیرت انگیز 
علیه دولت قبل ادعا کرده است که در فاصله 
سال های ۸۴ تا ۹۱ معادل ۷۰۰ میلیارد دلار صرف 
اشتغال چینی ها شده است. تشکیک در آمار رسمی 
کشور به خصوص در آمار تراز تجارت خارجی، امکان 
برنامه ریزی در این زمینه را از بین می برد و به اذعان 
صاحبنظران امور اقتصادی، این امر خطرات زیادی 
برای کشور دارد. این در حالی است که مراجع و 
مقامات رسمی، باید فارغ از جهت گیری های سیاسی، 
به بیان آمار و ارقام اقتصادی به ویژه آمار مربوط 
به واردات یا صادرات کشور بپردازند تا رسانه ها و 
افکار عمومی در تحلیل و شناخت از مسائل دچار 

سردرگمی و تحیر نشوند.
پاسخ با تکیه بر آمار رسمی: نظر به اینکه جناب آقای 
اسحاق جهانگیری، معاون اول محترم دولت یازدهم 
ادعاهایی علیه دولت قبل مطرح کرده است، درصدد 
برآمدیم تا به صورت منطقی و مستدل و با استفاده از 
آمار ممهور به مهر دولت کنونی، به این مطالب پاسخ 
دهیم. این اقدام به صورت تدریجی و صرفا با هدف 

روشنگری در اذهان عمومی انجام می شود.
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سخنگوی دولت:
مسئولیت پرداخت یارانه ها 

با وزیر  کار است
جماران: سخنگوی دولت با بیان اینکه دولت  �

در حال اجرای تبصره ۲۰ در پرداخت یارانه ها با 
مسئولیت وزیر کار، تعاون و رفاه  اجتماعی است، 
گفت: ما مشکلی برای پرداخت بودجه برای 
دفاتر محیط زیست و توسعه پایدار نداریم و همه 
وزارتخانه ها باید در کنار برنامه وزارتخانه متبوع 
در فعالیت های زیست محیطی نیز مشارکت 

داشته باشند.
محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی، درباره آخرین وضعیت پایگاه 
اطلاع رسانی، قرارداد ها و اقداماتی که دراین باره 
صورت گرفته است، توضیح داد: درحال حاضر 
این طرح به سرانجام رسیده و هر دستگاهی کلیه 
قرارداد های خود را روی یک پایگاه اطلاع رسانی، 

عرضه می کند.
وی افزود: پایگاهی که اطلاعات قراردادها 
روی آن ثبت می شود، پایگاه متمرکزی نیست، 
بلکه هر دستگاهی اطلاعاتش را روی پایگاهی 

که در خود همان سازمان است، منتشر می کند.
سخنگوی دولت در ادامه در پاسخ به سؤال 
خبرنگار جماران درباره آخرین وضعیت پرداخت 
یارانه ها نیز اظهار کرد: دولت تبصره ۲۰ را در 
رابطه با یارانه ها در دستور کار خود قرار داده و 

آن را اجرا می کند.
نوبخت با اشاره به تعیین مجری طرح 
پرداخت یارانه ها از سوی دولت، تصریح کرد: 
آقای دکتر ربیعی، وزیر کار، تعاون و رفاه 
اجتماعی مسئولیت پرداخت یارانه ها و اجرای 
تبصره ۲۰ را بر عهده دارد و توضیحات بیشتر را 

باید از ایشان جویا شوید.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی در پاسخ 
به این سؤال که آیا در وزارتخانه های مختلف 
ردیف بودجه ای برای تأسیس دفتر محیط زیست 
و توسعه پایدار اختصاص داده شده است یا 
خیر؟ گفت: ما مشکلی برای پرداخت بودجه 
برای این دفاتر نداریم و همه باید در کنار برنامه 
وزارتخانه متبوع، در فعالیت های زیست محیطی 

نیز مشارکت داشته باشند. 
نوبخت تأکید کرد: خود ما در سازمان مدیریت 
و برنامه ریزی دفتری خاص برای محیط زیست 

اختصاص داده ایم.

احیای قطعه ۵۹۸ در بهشت زهرا... «قطعه ۵۹۸ بهشت زهرا همان 
قطعه ای است که جمع کثیری از ورشکسته ها و سکته کرده های اقتصادی 
آنجا خوابیده اند. سال ها پیش بعد از جنگ وقتی به یکباره تجارت و واردات 
آزاد شد، عده ای با انبوهی از بدهی، راهی بهشت زهرا شدند». این بخشی 
از اظهارات یحیی آل اسحاق، رئیس پیشین اتاق بازرگانی تهران است که 
روزگاری سکان دار وزارت بازرگانی دولت اصلاحات و سازندگی هم بوده 
است. او در گفت وگویی مشروح با روزنامه «شرق» از آماس های وحشتناک 
پشت سر دولت یازدهم خبر می دهد و از آنجا که دولت ها در ایران همواره 
سوار بر آماس های یکدیگرند، هشدارگونه از دولت روحانی می خواهد که 
برای بقای خود ابتدا به آماس های خطرناک اشتغال و معیشت پایان دهد 
تا دیگری سوار بر آن نشود. او بر این عقیده است که نظام بانکی آن قدر 
بحران زده و متزلزل است که حالا دیگر تکیه گاهی برای تولید نیست. در 
فحوای کلامش اشاره به این دارد که بانک ها هوای بزرگان و بزرگ ترها را 
در سر داشتند و اتفاقا حالا ضربات پی درپی بر پیکره خود را از همین بزرگان 
می خورند. به اعتقاد وی، اگر تدبیر نباشد، تولیدی که همچنان در منگنه است، 

پاهایش به سمت بهشت زهرا دراز خواهد شد. 

 آقای آل اسحاق، در ابتدا، نگاهی به وضعیت تأمین مالی بنگاه های  �
تولیدی در ایران به ویژه در دولت یازدهم داشته باشید. 

برای بررسی وضعیت تولید و تأمین مالی بخش تولید باید نگاهی 
جامع داشت. در اقتصاد، نگاهِ تک بعدی و انتزاعی نه تنها نتیجه نمی دهد 
بلکه ابتر نیز خواهد ماند. خروجی یک فعالیت اقتصادی برآیند عملکرد 
همه نقش آفرینان و بازیگران است و مجموعه ای از مسائل در حوزه های 
مختلف حتی در حوزه سیاست، بر سرنوشت تولید تأثیرگذار خواهد بود. 
در همه جای دنیا، بنگاه های اقتصادی به ویژه بخش تولید، قسمتِ عمده 
نیازهای خود را از نظام بانکی تأمین می کنند. در کشور ما متأسفانه بخش 
تولید آن قدر بانک محور شده که وزنِ وابستگی آن به نظام بانکی از 
استانداردهای جهانی بالاتر رفته است. در کشور ما بخش تولید ۷۰ درصد 
به بانک وابستگی دارد و تنها ۳۰ درصد سرمایه را خودش تأمین می کند 
که در این حالت به نظام بانکی کشور فشار وارد می شود و در صورت بروز 
شرایط بحرانی، اولین ضربه به ذخایر نظام بانکی وارد خواهد شد؛ مثل 
وضعیت کنونی که وام گیرندگان نتوانستند تسهیلات را پرداخت کنند و 
توان و قدرت بانک ها پایین آمده است، بنابراین مشکلِ اصلی ما در حوزه 
تأمین مالی، شیوه تأمین مالی است. در کشورهای پیشرفته، تأمین مالی 
بانک ها صرفا برای سرمایه در گردش واحدهای تولیدی است و نیازهای 
بلندمدت و سرمایه گذاری واحدهای تولیدی آنها از طریق بازار سرمایه و 
بورس و اوراق قرضه انجام می شود و عمده نیاز خود را از طریق بازار 
سرمایه تأمین می کنند، در صورتی که متأسفانه در کشور ما، تنها ۱۰ درصد 
تأمین سرمایه بخش تولید از طریق بازار سرمایه انجام می شود که نشان از 

آن دارد که بازار سرمایه ما هنوز فعال نشده است. ضمن اینکه ما برعکس 
دنیا عمل می کنیم؛ چون ۸۰ درصد تسهیلات بانکی ما در واحدهای بزرگ 
و کلان و پیشران از جمله خودروسازی ها، پتروشیمی و فولاد و... رفته 
است، در حالی که در دنیا عمده تسهیلات بانکی به بخش های تولیدی 
متوسط و کوچک تزریق می شود. پس امکانات و منابع بانک ها را همین 

واحدهای بزرگ گرفتند. 
 این واحدهای بزرگ عموما باید دولتی و شبه دولتی باشند؟  �

قصدم این نیست که درباره مالکیت این واحدهای بزرگ که در دست 
دولت است، صحبت کنم؛ منظورم این است که عمده تسهیلات بانک ها 
را واحدهایی با قد و قواره بزرگ به خود اختصاص داده اند. اتفاقا این 
واحدها که بیشترین تسهیلات را به خود اختصاص داده اند، کمترین سطح 
بهره وری و اشتغال را هم دارند. یک واحد پتروشیمی با صدها هزار میلیارد 
سرمایه گذاری تنها ۵۰۰ فرصت شغلی ایجاد می کند؛ به عبارتی یک فرصت 
شغلی برای یک واحد پتروشیمی میلیاردی تمام می شود، در صورتی که اگر 

همین تسهیلات در واحدهای کوچک و متوسط هزینه می شد، ده ها برابر 
بیشتر اشتغال ایجاد می شد. تسهیلاتی که خودروسازی ها گرفته اند، اصلا 
قابل قیاس با واحدهای دیگر تولیدی نیست و بانک ها عمده پول خود را به 

چنین سیستم هایی تزریق کردند. 
 و هم اکنون همین واحدهای بزرگ، بانک ها را دچار معوقات سنگین  �

کرده اند؟ 
 دقیقا. عمده معوقات مربوط به همین هاست؛ همان طور که پایین بودن 
عمده بهره وری و اشتغال مربوط به آنهاست. البته ضریب تأثیر این واحدهای 
بزرگ در رشد اقتصادی بالاست؛ به طوری که ۱٫۵ درصد از تولید ناخالص 
داخلی محصول ضریب تأثیر خودروسازی ها و افزایش ۵۰ درصدی تولید آنها 
به عنوان واحد پیشران دولت است ولیکن عدم تخصیص و امکانات مالی برای 
واحدهای کوچک و متوسط در شهرک های صنعتی منجر به این شده است که 
۲۸ هزار واحد صنعتی کوچک و متوسط تعطیل شوند. یعنی اگر یک چهارم 
آن تسهیلات بانکی را که به واحدهای بزرگ اختصاص دادند، به ۲۸ هزار 
واحد متوسط و کوچک می دادند، هم اکنون این واحدها تعطیل نشده بودند. 
حالا از آن طرف، خودروساز ها، خودرو تولید کردند اما خودروهایشان روی 
دست شان مانده و الان ۸۰ هزار خودرو در کف کارخانه خاک می خورند. از 
طرف دیگر، فولادی ها، فولاد تولید کردند اما ۶۰۰ هزار تن فولاد، کفِ کارخانه ها 
مانده است. درست است که به رشد دست پیدا کرده ایم اما اثر آن در زندگی و 
معیشت مردم مشهود نیست. دولت آمارسازی نمی کند و به این دولت اعتماد 
داریم؛ درست می گوید که رشد از منفی به سه درصد رسیده است، ولی اثر این 
رشدها در زندگی مردم محسوس نیست. یا حتی درباره تورم، درست است 
تورم را پایین آوردیم، اما در مقابل با خشکاندن یک سری تولیدات، تورم پایین 
آمده است. به خاطر تزریق حجم بالای نقدینگی به مسکن مهر و ایجاد تورم، 
حجم پول در بخش مسکن را کم کردیم تا تورم پایین بیاید ولی با رکود بخش 
مسکن، ۱۲۰ فعالیت اقتصادی هم خوابید. درست است تورم پایین آمده، اما 

اشتغال هم به پایین کشیده شده است. 
 شما الان به سیاست های دولت یازدهم خرده می گیرید؟ سیاست های  �

دولت را در حوزه اقتصاد تماما اشتباه می دانید؟ 
خیر. قصدم این نیست. می خواهم بگویم اقتصاد انتزاعی نیست. اگر 
تورم پایین آمده به این معنا نیست که اقتصاد سروسامان پیدا کرده؛ باید 
نگاهی جامع به اقتصاد داشت. چهارچرخ یک ماشین باید با یک دنده و 
سرعت جلو برود وگرنه آن ماشین می ترکد؛ اقتصاد هم همین طور است، 
رشد و حرکت متوازن باید داشته باشد. اشکالی ندارد تورم به جای ۱۳٫۵ 
درصد، ۱۵ درصد باشد، اما اقتصاد باید متوازن باشد. اگر اقتصاد به صورت 
متوازن حرکت نکند، شک نکنید دو سال دیگر «اشتغال» وحشتناک ترین 
مشکلِ دولت یازدهم خواهد بود. به این صورت که آماسی پشت سر دولت 

ایجاد خواهد کرد که آن آماس خطرناک است. 
ادامه در صفحه ۱۵

«آل اسحاق» با هشدار به دو آماس  وحشتناک پشت سر دولت

مجبور به بازکردن قطعه ۵۹۸ بهشت زهرا می شویم
دولت ها در ایران روی آماس یکدیگر سوارند
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